
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская
средняя общеобразовательная школа №27»

ПРИКАЗ №146
от 27.12.2024 г.

О создании комиссии по противодействию
коррупции

В соответствии с Федеральным законом
от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью
предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений,
соблюдения норм антикоррупционного законодательства в
деятельности МБОУ «Шелепинская СОШ №27», урегулирования
конфликта интересов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в
следующем составе:

Председатель комиссии - Лузгин В.А. , директор школы,
Заместитель председателя – Прохорова И.В., заместитель директора
по УВР.
Члены комиссии:
Муханова О.В. – секретарь комиссии
Белова И.С..-зам.директора по воспитательной работе.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию
коррупции (Приложение №1).

3. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя
о фактах обращения в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений (Приложение №2)

4. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании
конфликта интересов.(Приложение №3)
5. Утвердить Положение о порядке сообщения работниками МБОУ
«Шелепинская СОШ №27» о получении подарка в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано
с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от
его реализации (Приложение №4)
6.Утвердить антикоррупционную политику МБОУ «Шелепинская
СОШ№27» (Приложение №5)
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы В.А. Лузгин.




		2025-01-10T12:58:09+0300
	Лузгин Вячеслав Александрович




